2022 年 5月 27日

JAC 山形支部蔵王古道調査参加予定者 各位

日本山岳会山形支部

支部長 鈴木 理夫

2022年度 蔵王古道調査登山の御案内

吹く風に夏の気配が感じられる季節となりました。皆さまには御健勝のことと存じ上げます。

さて標記の支部山行を下記のとおり行います。皆さまの参加を心よりお待ちしております。

記

１ 期日 2022年 6月 18日（土）～19日（日） 1泊 2日

２ 場所・コース 蔵王山系 宝沢口～熊野岳（蔵王古道 宝沢口）

３ 宿泊 山形山岳会山小舎（中央ゲレンデ Forest Inn Sangoro（三五郎小屋）隣）

４ 日程概要

6月 18日（土） 集合 午前 9時 霞城公園駐車場（公園北側の駐車場 車は北門からのみ進入可）

輸送車 2-3台に分乗 霞城公園 9:20――10:00宝沢登山口 10:10･･･行別れ地蔵（1合目）10:50

･･･垢離場（2合目）昼食 12:00-12:30･･･唄の沢（3 合目）･･･13:50不動滝（4合目）･･･

独鈷沼（5合目）･･･14:50山形山岳会山小舎

15:30-16:30 講話 「蔵王古道について」

講師 山口勝美氏（蔵王国定公園管理者、蔵王山岳ｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ協会研修部長）

17:30～ 夕食・懇親会

6月 19日（日） 起床 6:00 朝食 7:00 清掃

山形山岳会山小舎 8:00･･･パラダイス十字路 8:30･･･地蔵尊（8合目）9:50･･･

ワサ小屋跡（9合目）10:30･･･避難小屋 11:00･･･11:15 蔵王山神社（10合目、熊野岳）11:45

･･･ワサ小屋跡 12:15･･･地蔵尊・地蔵山頂駅 12:50===樹氷高原駅===13:30 蔵王山麓駅

輸送車に分乗―-霞城公園駐車場 14:30 解散予定

５ 経費概算

山形山岳会山小舎使用料 1,000 円  ロープウェイ（2区間） 1,500 円

食料代 1,000 円  輸送代 1,000 円

６ 食料計画

18日夕食と 19日朝食を準備します。事務局に御一任ください。

※飲物、つまみ等ご持参（ご提供）ください。各地地酒大歓迎！

※両日の昼食、行動食は各自で準備してください。

７ 参加予定者（△を含む）

14名＋講師

８ 連 絡

（1）山小舎には寝具あり、電気水道も通っているそうです。食材や宿泊に必要な装備は、集合場所

から車で山小舎に運びます。行動はサブザックで。

（2）輸送車は、事務局で現在 2 台お願いしておりますが、さらに御協力できる方は事務局までお

知らせください（18 日霞城公園→宝沢登山口→蔵王温泉→山形山岳会山小舎、19 日山小舎→

蔵王温泉→霞城公園になります。）

（3）GPSをお持ちの方はご持参ください。日頃の山行においてスマホアプリで軌跡を残している方

は当日もお願いします。記録、写真撮影等の分担は当日行います。

（4）欠席の方は 6月 10日（金）までに事務局（河口）にお知らせください。宿泊・移動の対応が

ありますので、期限厳守でお願いします。

メール show_kawaguchi@ybb.ne.jp 携帯電話 090-4637-0117（ｼｮｰﾄﾒｰﾙでも結構です）

mailto:show_kawaguchi@ybb.ne.jp

（5）登山保険は各自でお願いします。

集合場所

ここです